АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2020 года                            село Новицкое                                                     № 20

О внесении изменений в постановление от 02.12.2014 № 132 «Об утверждении Муниципальной программы № 2 «Благоустройство территории Новицкого сельского поселения на 2015-2021 годы»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление от 02.12.2014 № 132 «Об утверждении Муниципальной программы № 2 «Благоустройство территории Новицкого сельского поселения на 2015-2021 годы» (в ред. от 21.11.2018 № 46) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объем и источники финансирования» паспорта муниципальной программы № 2 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края (далее – местный бюджет). Объем финансирования программы составляет 11050,2 тыс. руб.

1.2. Первый абзац статьи 4 муниципальной программы № 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 11050,2тыс. руб.»
1.3. Приложение к Муниципальной программе № 2 Мероприятия программы изложить в новой редакции (прилагается).
2.	Установить, что в ходе реализации программы объемы финансирования могут корректироваться в соответствии с назначениями, утвержденными на соответствующий финансовый год.
3.	Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич
Приложение
к муниципальной программе № 2 «Благоустройство территории Новицкого сельского поселения на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Новицкого сельского поселения
от 02 декабря 2014 года № 132
(в редакции от 18.05.2020 № 20)
Мероприятия программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Проведение работ по благоустройству территорий:
 -покраска и побелка заборов, фасадов, бордюр, деревьев, очистка кюветов;
- санитарная обрезка и спил деревьев на территориях общего пользования;
-  проведение субботников (приобретение расходных материалов: ГСМ, строительные материалы, хозяйственные материалы, вывоз мусора);
-  озеленение мест общественного пользования: приобретение и посадка деревьев, цветов, кустарников;
-  приобретение/изготовление и установка скамеек в парковых зонах сел Новицкое, Фроловка;
- установка аншлагов;
- подключение новогодней иллюминации;
и др. работы.
	Администрация Новицкого СП, организации, учреждения, население
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	674,67
	157,0
	95,4
	13,07
	15,0
	109,2
	200,0
	85,0

	2
	Благоустройство территории Новицкого сельского поселения из асфальтового покрытия и (или) брусчатки
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого СП
	10,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение, установка и текущий ремонт детских площадок
	Администрация
Новицкого СП
	2015- 2021
	Бюджет Новицкого CП
	100,0
	21,0
	9,0
	-
	-
	-
	30,0
	40,0

	4
	Проведение конкурсов  «Лучшая цветочная клумба», «Лучший дом, усадьба, территория» и т.п. на территории Новицкого СП
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП

34,0

4,0

-

-

-

-

30,0
	-

	5
	Приобретение и установка павильона для организованной торговли сельскохозяйственной продукцией
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	170,0
	170,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Монтаж уличного освещения
с. Новицкое,
п. Николаевка
с. Фроловка
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	869,278
	-
	-
	566,278
	303,0
	-
	-
	-

	7
	Выполнение работ связанных с текущим содержанием и обслуживанием электрических линий уличного освещения
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	1471,723
	110,0
	186,7
	123,023
	100,0
	252,0
	400,0
	300,0

	8
	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	7179,623
	728,00
	948,9
	902,023
	1000,0
	574,5
	2026,2
	1000,0

	9
	Выполнение работ для благоустройства территорий Новицкого сельского поселения:
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021

	440,9
	-
	-
	250,60
	-
	110.3
	80,0
	-

	9.1
	Геодезические работы
на объекты недвижимости – земельные участки (Топографическая съёмка дворовых и общественных территорий )
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	129,55
	-
	-
	99,550
	-
	10,0
	20,0
	-

	9.2
	Разработка дизайн-проектов и проектно-сметной документации на  дворовые и общественные территории, государственная экспертиза сметной документации
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	311,35
	-
	-
	151,050
	-
	100,3
	60,0
	-

	10
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения
	Администрация
Новицкого СП
	2015-2021
	Бюджет Новицкого CП
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	-

	Всего по программе:
	11050,2
	1200,00
	1240,0
	1855,0
	1418,0
	1046,0
	2866,2
	1425,0

[bookmark: _GoBack]___________________________